
DR MedieforskningDR Medieforskning

MEDIEUDVIKLINGEN 2021
Danskernes brug af elektroniske medier



DR Medieforskning

HOVEDPOINTER OG FORUDSÆTNINGER

Vi er Europas mest 
digitale befolkning

Danskerne er blandt de mest 
digitale i Europa ςog flytter 

langsomt men sikkert over på 
digital platforme

Medier til 
hverdag og fest

Corona og kommunalvalg 
ændrer ikke vores medievaner ς

de medier vi bruger normalt, 
bruger vi også under lockdown

og valgkampe

Tech-giganterne er ude af 
ketchup-tuben Påvirker 

snart hver en tomme af vores 
mediebuffet
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OVER 7 TIMERS MEDIER PR. DAG

Målgruppe: 15-75 år, Kilde: DR Medieforskning

7 t 43 min 7 t 35 min
7 t 16 min

7 t 35 min 7 t 28 min 7 t 24 min

2016 2017 2018 2019 2020 2021

DAGLIGT TIDSFORBRUG PÅ MEDIER PR. DANSKER DAGLIGT
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6 %
Spil og gaming

SÅDAN FORDELER VORES MEDIEBRUG SIG

28 %
Tv

17 %
Radio

18 %
Streaming af levende billeder

9 %
Streaming af radio og musik

4 %
Nyheder på nettet

11 %
Sociale medier

Periode: 2021, Målgruppe: 15-75 år, Kilde: DR Medieforskning

5 %
Trykte medier



DR MedieforskningDR Medieforskning

TV & STREAMING
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Målgruppe: 3+ år, Kilde: KantarSeer-Undersøgelsen, Data: Live+VOSDALex net

FOR FØRSTE GANG UNDER 2 TIMER DAGLIGT
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DAGLIGT TIDSFORBRUG PÅ TRADITIONELT TV PR. DANSKER DAGLIGT
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Målgruppe: 3+ år, Kilde: KantarSeer-Undersøgelsen, Data: Live+VOSDAL+TS

TV 2: KONGEN AF FJERNBETJENINGEN

47%

48%

33%

33%

10%

10%

5%

5%

5%

4%

2020

2021

SEERANDELE FORDELT PÅ KANALFAMILIER

TV 2 DR NENT Group Discovery Networks Øvrige
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Målgruppe: 4+ år, Kilde: Kantarfor DR Medieforskning

MAJORITETEN AF ÆLDRE HAR NU STREAMET

16%
5%

20%

47%

51%

67%
68%

48%
36%

51%

59%

42%

29% 33% 28%

48%
58%

39%

18%
6%

Total 4-8 år 9-14 år 15-24 år 25-31 år 32-46 år 47-64 år 65+ år

SEERTYPER PÅ TV & STREAMING

Ser ikke tv Flow only Kombi Stream only
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Målgruppe: 3+ år, Kilde: KantarSeer-Undersøgelsen & Årsmålingen, Data på tv: Live+VOSDALex net

STREAMING KOMPENSERER FOR FALDET 
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DAGLIGT TIDSFORBRUG PÅ TRADITIONELT TV OG STREAMING PR. DANSKER DAGLIGT

Traditionelt tv Streaming



DR Medieforskning

Periode: 1. januar ς13. januar 2022, Målgruppe: 3+ år, Kilde: Nielsen Seer-Undersøgelsen, Data: Nat + Player + Streaming

YOUTUBE OG NETFLIX STØRST PÅ STREAMING
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TOP 10: DAGLIGT TIDSFORBRUG FORDELT PÅ STREAMINGTJENESTER 1.-13. januar 2022



DR MedieforskningDR Medieforskning

RADIO & LYD
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Målgruppe: 12+ år, Kilde: Gallup Radio-Meter & KantarLokalradio Index

RADIODÆKNINGEN NOGENLUNDE STABIL

91%

26%

91%

30%

Radio Podcast

UGENTLIGE DÆKNING PÅ RADIO OG PODCAST

2020 2021
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Målgruppe: 12+ år, Kilde: KantarLokalradio Index

PODCAST ER MEST FOR DE UNGE VOKSNE

30%

47%

53%

39%

24%

10%

Alle Unge Unge voksne Voksne Modne voksne Ældre

UGENTLIG DÆKNING PÅ PODCAST

2020 2021
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Målgruppe: 12+ år, Kilde: Gallup Radio-Meter & KantarLokalradio Index

STORE KANALFÆLLESSKABER
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Periode: 2021, Målgruppe: Alle, Kilde: Podcastindex.dk

LANG HALE AF UNIKKE PODCASTS
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Genstart

Mørkeland

Sara & Monopolet

Millionærklubben

Det vi taler om

Radioavisen

Curlingklubben

Mads & Monopolet

Orientering

Hjernekassen på P1

Hjerteflimmer for voksne

Brinkmanns briks

Børsen Morgenbriefing

Djævlen i detaljen

Du lytter til Politiken

Mors afskedsbrev

På Bagsædet - med Hav & Kamal

P1 Debat

Flyvende tallerken

Danske Drabssager

Streams/downloads (000)

TOP 20 PODCASTSERIER
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Periode: September 2021, Målgruppe: 12+ år, Kilde: Norstat for DR Medieforskning

SAMLET OVERBLIK OVER AL LYDFORBRUG

46% 8% 6% 24% 4% 9%

FORDELING AF DANSKERNES LYTTETID

Radio Podcast Lydbog Musik digital Musik egen samling YouTube Musik tv-kanaler Andet
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3 UD AF 4 MINUTTER LYTTES VIA HØJTALER

57%

13%

5%

19%

3%

15%

20%

36%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Højtaler

Hovedtelefoner

LYTTETID FORDELT PÅ HØJTALER OG HOVEDTELEFONER

Radio Podcast Lydbog Musik digital Musik egen samling YouTube Musik tv-kanaler Andet

Periode: September 2021, Målgruppe: 12+ år, Kilde: Norstat for DR Medieforskning
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LYDBRUG ER ALDERSBETINGET

75%

60%

42%

21%

16%

5%

15%

24%

37%

50%

Ældre (65+ år)

Modne voksne (47-64 år)

Voksne (32-46 år)

Unge voksne (25-31 år)

Unge (15-24 år)

LYTTETID FORDELT PÅ LIVSFASER

Radio Podcast Lydbog Musik digital Musik egen samling YouTube Musik tv-kanaler Andet

Periode: September 2021, Målgruppe: 12+ år, Kilde: Norstat for DR Medieforskning
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NET & SOCIALE MEDIER
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Periode: 2019-2021, Målgruppe: Alle, Kilde: Google
Data: Viser søgeinteressen mod et indeks på 100 (top)

LOCK DOWN-RYGSTØD TIL DIGITALE TILBUD

POPULÆRE SØGEORD PÅ GOOGLE UGE FOR UGE

Biograf Netflix

1. lock
down

2. lock
down
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Periode: 2019-2021, Målgruppe: Alle, Kilde: Google
Data: Viser søgeinteressen mod et indeks på 100 (top)
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1. lock
down

2. lock
down

POPULÆRE SØGEORD PÅ GOOGLE UGE FOR UGE

Surdej Puslespil
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Periode: 2021, Målgruppe: 15+ år, Kilde: Dansk Online Index
Data: Gennemsnit af de rapporterede måneder i 2021

FORSKELLIG FREKVENS PÅ NYHEDSSIDER

0 100.000.000 200.000.000 300.000.000 400.000.000 500.000.000 600.000.000

bt.dk  (web+app)
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bold.dk (web+app)

Politiken.dk (web+app)

jyllands-posten.dk

seoghoer.dk

billedbladet.dk

Månedlige sidevisninger

TOP 10 NYHEDSSITES
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Periode: 2021, Målgruppe: 15+ år, Kilde: Dansk Online Index
Data: Gennemsnit af de rapporterede måneder i 2021
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Månedlige brugere

TOP 10 NYHEDSSITES
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Periode: 2019-2021, Kilde: Facebook / Khoros
Målgruppe: Facebookbrugere der har fået slettet en eller flere kommentar fra kommentarsporet på DR Nyheders Facebook-profil

NYHEDER SKABER DEBAT - PÅ GODT OG ONDT
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Målgruppe: 12+ år, Kilde: KantarSocial Media Life

BESKEDEN VÆKST PÅ TVÆRS AF SOCIALE MEDIER

66%

47%

32%
29%

26%

9% 8% 8% 6% 5% 4% 2%

Facebook Messenger Instagram YouTube Snapchat Twitter LinkedIn TikTok WhatsApp Reddit Pinterest Tinder

ANDEL DER DAGLIGT BENYTTER SOCIALE MEDIER

2020 2021
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Periode: 2021, Målgruppe: 12+ år, Kilde: KantarSocial Media Life

UNGE ER STORFORBRUGERE

71%
75%

63% 63%
59%

17%

5%

30%

8%

14%

5% 3%

Facebook Messenger Instagram YouTube Snapchat Twitter LinkedIn TikTok Whatsapp Reddit Pinterest Tinder

ANDEL DER DAGLIGT BENYTTER SOCIALE MEDIER

Alle (12+ år) 15-24 år
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Periode: 2021, Kilde: DR Panelet

VI BRUGER SOCIALE MEDIER FORSKELLIGT

28% 27%

5%
3%

1%

22%

13%

29%

34%
36%

Unge (15-24 år) Unge voksne (25-31 år) Voksne (32-46 år) Modne voksne (47-64 år) Ældre (65+ år)

VIGTIGSTE ÅRSAGER TIL AT BENYTTE SOCIALE MEDIER

Jeg kan få invitationer til fester og begivenheder Jeg kan være med i interessefællesskaber og grupper
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OPSAMLING
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6 %
Spil og gaming

DIGITAL VÆKST ELLER NULSUMSSPIL? 

28 %
Tv

17 %
Radio

18 %
Streaming af levende billeder

9 %
Streaming af radio og musik

4 %
Nyheder på nettet

11 %
Sociale medier

Periode: 2021, Målgruppe: 15-75 år, Kilde: DR Medieforskning

5 %
Trykte medier
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DIGITAL BEVÆGELSE ELLER NULSUMSSPIL? 

Målgruppe: 15-75 år, Kilde: DR Medieforskning

2016 2017 2018 2019 2020 2021

TIDSFORBRUG PÅ MEDIER PR. DANSKER DAGLIGT

Tv Streaming af tv-indhold, film og klipRadio

Streaming af radio og musik Læse nyheder på nettet Spil og gaming på nettet

Sociale medier Trykte medier
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Danske medietilbud er presset af store udenlandske giganter1

Vi ændrer ikke vores medievaner over natten2

Brugers marked ςufatteligt mange tilbud og meget stærkt indhold 
tilgængeligt lige når man vil3
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TAK FOR 
OPMÆRKSOMHEDEN
Læs mere: dr.dk/medieforskning

Kontakt: drmedieforskning@dr.dk

Twitter: @DRforskerne

Del: #MU21


